

Úřad městské části města Brna, Brno-střed

Kancelář tajemníka
Dominikánská 2, 60169 Brno

Číslo jednací: 060125262/BURR/POI/001

K podání: DH060125262

Spisová značka: POI010600002

Vaše číslo jednací:

Vyřizuje: Mgr. Roman Burián, tel.: 542 526 306

V Brně dne 13.12.2006

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Dne 6. 12. 2006 jsme obdrželi Vaši žádost dle výše uvedeného zákona, v níž požadujete následující informace:

1. Platná smlouva upravující vydávání, tisk, distribuci a nábor inzerce do Zpravodaje MČ Brno-střed.
2. Kdo a na základě jakých usnesení schválil smlouvy či smlouvy upravující vydávání, tisk, distribuci a nábor inzerce do Zpravodaje MČ Brno-střed.
3. Zda, kdy a s jakými výsledky se uskutečnilo výběrové řízení na zakázku či zakázky související s vydáváním, tiskem, distribucí a nábořem inzerce do Zpravodaje MČ Brno-střed, jak znělo zadání VŘ a kdo byl členem výběrové komise.

K bodu 1:

- Samotné vydávání není zajišťováno smluvně, neboť vydavatelem je Statutární město Brno, městská část Brno-střed. Vydávání zajišťuje technická redakce (do 3. 11. 2006 odd. pro kulturu a tisk ÚMČ BS, od 4. 11. 2006 kancelář tajemníka ÚMČ BS), spolu s redakční radou složenou se zástupců samosprávy (do 8. 11. 2006), resp. redakčním týmem Zpravodaje (od 9. 11. 2006 – viz usnesení 102.04. RMČ BS ze dne 8. 11. 2006)

- Smlouva o dílo, která upravuje předtiskovou přípravu a tisk Zpravodaje MČ Brno-střed v letech 2006-2007, je uzavřena dle zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, a tudíž Vám s odkazem na § 9 zák. č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím sdělujeme v souladu s odst. 2 zmiňovaného paragrafu pouze následující údaje:

- rozsah veřejných prostředků: 71.300,- Kč bez DPH / 1 číslo zpravodaje
- příjemce veřejných prostředků: Samab Brno Group, a.s., Valchařská 6, 614 00 Brno, IČ: 25524291

- Smlouva o distribuci, která upravuje distribuci Zpravodaje MČ Brno-střed v letech 2006-2007, je uzavřena dle zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, a tudíž Vám s odkazem na § 9 zák. č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím sdělujeme v souladu s odst. 2 zmiňovaného paragrafu pouze následující údaje:

- rozsah veřejných prostředků: 10.800,- Kč bez DPH / 1 číslo zpravodaje

- příjemce veřejných prostředků: Distra, spol. s r.o., Valchařská 6, 614 00 Brno, IČ: 46994602
- Smlouva o obchodní spolupráci, která upravuje nábor inzerce do Zpravodaje MČ Brno-střed v letech 2006-2007, je uzavřena dle zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, a navíc se nejedná o vydávání veřejných prostředků, neboť smluvní partner platí městské části Brno-střed finanční prostředky, přesto – nad rámec naší povinnosti vymezené zák. č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme, že smlouva je uzavřena se subjektem: Tomáš Psota, Šámalova 78, 615 00 Brno a že na základě této smlouvy inkasuje MČ Brno-střed jako příjem rozpočtu 23.948 Kč a 55 hal. za každé číslo zpravodaje.

K bodu 2:

- Vydávání zpravodaje není smluvně řešeno, viz odpověď k bodu 1.
- Předmět plnění, zájemce k podání nabídky a odhad nákladů zakázky na předtiskovou přípravu a tisk zpravodaje schválila Rada městské části Brno střed dne 14. 9. 2005 na svém 74. zasedání usnesením č. 174.14., cenovou nabídku na předtiskovou přípravu a tisk schválila Rada městské části Brno střed dne 5. 10. 2005 na svém 75. zasedání usnesením č. 175.08.
- Smlouva o distribuci, která upravuje distribuci Zpravodaje MČ Brno-střed v letech 2006-2007, byla schválena vedení radnice MČ Brno-střed dne 9. listopadu 2005 (zápis č. 80/2005, bod 11), a to v souladu organizační směrnicí č. 24/2006 – Zadávání veřejných zakázek (schválena na 8. zasedání RMČ BS usnesením 108.02. ze dne 27. 2. 2003).
- Podmínky Smlouvy o obchodní spolupráci, která upravuje nábor inzerce do Zpravodaje MČ Brno-střed v letech 2006-2007, byly schváleny usnesením RMČ BS 181.04. na 81. zasedání, konaném dne 14.12.2005. (Cit. Usnesení: „Usnesení 181.04. Inzerce ve Zpravodaji městské části Brno-střed. RMČ BS na 81. zasedání, konaném dne 14.12.2005, projednala inzerci ve Zpravodaji MČ Brno-střed a schvaluje pronájem inzertního prostoru ve Zpravodaji MČ Brno-střed firmě Tomáš Psota, Šámalova 78, 615 00 Brno, IČO: 49928724 na období 1. 1. 2006 - 31. 12. 2007, a to za poplatek 28.500 Kč, vč. DPH / 1 číslo; pověřuje starostku podpisem smlouvy o pronájmu inzertního prostoru ve Zpravodaji MČ Brno-střed.“)

K bodu 3:

- Vydávání zpravodaje není smluvně řešeno, a tudíž ani neproběhlo výběrové řízení, viz odpověď k bodu 1.
- Zakázka na předtiskovou přípravu a tisk zpravodaje byla realizována dle § 49b zák. č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
- Zakázka na distribuci zpravodaje byla realizována dle § 49b zák. č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
- V případě pronájmu inzertního prostoru ve zpravodaji se jedná o příjem městské části Brno-střed, viz odpověď k bodu 1.

S pozdravem

JUDr. Radovan Novotný
tajemník

Tento dokument byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a změně některých zákonů